
Projekt 
 
z dnia  15 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVII/......./26 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków ratowników OSP 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025r., 
poz. 1153 i poz. 1436) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz.U. z 2025 r., poz. 244) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy 
Janowiec Wielkopolski za udział: 

1) w działaniach ratowniczych oraz w akcji ratowniczej w wysokości 30 zł; 

2) w szkoleniach lub ćwiczeniach w wysokości 15 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LIII/421/24 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 
19 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków ratowników 
OSP w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 
22 lutego 2024 r., poz. 1202). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2026 r. 

 

   

Przedwodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E388B96B-B8F7-41DC-A4BC-17CA1AA651B4. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz.U. z 2025r., poz. 244), strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent 
pieniężny. 

Z kolei zapis ust. 2 ww. zapisu stanowi, że wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 
2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały, a wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 
1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. W zakresie delegacji z art. 15 ust. 2 przywołanej ustawy 
nie mieści się natomiast stanowienie o zasadach naliczania ekwiwalentu, gdyż kwestię tę reguluje sama ustawa 
w art. 15 ust. 2 w sposób wyczerpujący. 

W rzeczy samej prawidłowe wykonanie dyspozycji ww. przepisu obliguje organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego do określenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w następujących 
zdarzeniach: działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu oraz ćwiczeniu. 

Uchwała podejmowana w trybie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz.U. z 2025r., poz. 244) stanowi akt prawa miejscowego. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

  

 Przedwodniczący Rady Miejskiej 

  

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E388B96B-B8F7-41DC-A4BC-17CA1AA651B4. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/......./26 RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


